АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


от 17 июля 2024 г. № 0189 - па


с. Карпогоры


О внесении изменений в муниципальную программу
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
в Пинежском муниципальном округе Архангельской области»



В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013г. № 0679-па, Уставом Пинежского муниципального округа Архангельской области, администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пинежском муниципальном округе Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Пинежского муниципального района Архангельской области от 09 ноября 2023 года № 1069-па, следующие изменения:
1. В паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пинежском муниципальном районе Архангельской области» позицию Объемы и источники финансирования муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 59833,1 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 52 018,7 тыс. руб.;
областной бюджет – 4 523,4 тыс. руб.,
местный бюджет – 3 291,0 тыс. руб.,


	1. Приложение № 2, 3 муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пинежском муниципальном округе Архангельской области» изложить в редакции согласно приложению № 2, 3 к настоящему постановлению.
	


Глава Пинежского муниципального округа                                                  Л.А. Колик

в Пинежском муниципальном округе
Архангельской области»                                            

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пинежском муниципальном округе Архангельской области»
за счет средств местного бюджета

         Ответственный исполнитель - комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы 
	Расходы муниципального округа, тыс.руб.

	
	
	
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Муниципальная программа
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пинежском муниципальном округе Архангельской области»
	Ответственный исполнитель: Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	-
	2 799,0
	
492,0




в Пинежском муниципальном округе
Архангельской области»                                            

                                                  
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3
                                                               к муниципальной программе  
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
в Пинежском муниципальном округе
Архангельской области»                                            
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 
муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пинежском муниципальном округе Архангельской области»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник финансирования
	
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Показатели результата реализации мероприятий 
по годам

	
	
	
	Всего
	2024
	2025
	2026
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель программы: Повышение качества предоставления услуг по обеспечению энергетическими ресурсами и водой в муниципальных образованиях.

	Задача №1 программы: Обеспечение учета используемых энергетических ресурсов и применения индивидуальных приборов учета энергетических ресурсов при осуществлении расчетов за энергетические ресурсы в многоквартирных домах

	1.1.Приобретение и установка индивидуальных приборов учета энергетических ресурсов в муниципальных помещениях многоквартирных домов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2025 – 2026 -обеспечение полного учета потребляемых энергетических ресурсов потребителями в муниципальных помещениях МКД 

	
	
	Местный бюджет
	659,9
	0,0
	453,4
	206,5
	

	
	
	Внебюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Итого
	659,9
	0,0
	453,4
	206,5
	

	Задача № 2 программы: Обеспечение питьевой водой населения, проживающего в домах, не обеспеченных централизованным холодным водоснабжением, в том числе путем подвоза воды

	2.1. Мероприятия по обеспечению питьевой водой населения, проживающего в домах, не обеспеченных централизованным холодным водоснабжением
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2025 - приобретение специализированной техники для организации подвоза воды

	
	
	Местный бюджет
	1 350,0
	0,0
	1 350,0
	0,0
	

	
	
	Внебюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Итого
	1 350,0
	0,0
	1 350,0
	0,0
	

	Задача № 3 программы: Повышение надежности работы систем теплоснабжения

	3.1. Мероприятия по разработке и актуализации схем теплоснабжения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2025 – услуги по разработке схемы теплоснабжения Пинежского муниципального округа Архангельской области

	
	
	Местный бюджет
	276,0
	0,0
	276,0
	0,0
	

	
	
	Внебюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Итого
	276,0
	0,0
	276,0
	0,0
	

	Задача № 4 программы: Повышение надежности водоснабжения и обеспечения водоотведения

	4.1. Мероприятия по разработке и актуализации схем водоснабжения и водоотведения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2025 – услуги по разработке схемы водоснабжения и водоотведения Пинежского муниципального округа Архангельской области

	
	
	Местный бюджет
	274,0
	0,0
	274,0
	0,0
	

	
	
	Внебюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Итого
	274,0
	0,0
	274,0
	0,0
	

	4.2 Капитальный ремонт и модернизация объектов водоснабжения и водоотведения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	Федеральный бюджет
	52 018,7
	0,0
	27 705,6
	24 313,1
	2025 – капитальный ремонт системы водоотведения пос.Сия (разработка проектно-сметной документации КОС);
2025 – 2026 капитальный ремонт системы водоотведения (с.Карпогоры), протяженностью 5047м

	
	
	Областной бюджет
	4 523,4
	0,0
	565,4
	3 958,0
	

	
	
	Местный бюджет
	731,1
	0,0
	445,6
	285,5
	

	
	
	Внебюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Итого
	57 273,2
	0,0
	28 716,6
	28 556,6
	

	Всего по 
муниципальной 
программе
	
	Федеральный бюджет
	52 018,7
	0,0
	27 705,6
	24 313,1
	

	
	
	Областной бюджет
	4 523,4
	0,0
	565,4
	3 958,0
	

	
	
	Местный бюджет
	
3 291,0
	
0,0
	
2 799,0
	
492,0
	

	
	
	Внебюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Итого
	59 833,1
	0,0
	31 070,0
	28 763,1
	







                                                  
[bookmark: _GoBack]









